[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3425/2015 - 24/04/2015 16:12

INDICAÇÃO Nº 1673/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a retirada de um veículo abandonado na rua Mombuca, em frente ao número 584, no Jardim das Laranjeiras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a retirada de um veículo abandonado na rua Mombuca, em frente ao número 584, no Jardim das Laranjeiras.
Justificativa:

Moradores da rua, em especial a Sra. Maria do Socorro, reclamam que há um veículo abandonado nessa via pública há bastante tempo e que o dono não mora no local. Por conta da situação, durante à noite, jovens aproveitam para usar drogas atrás do veículo. Como há uma legislação em vigor, eles pedem que a Sesetran faça a retirada desse veículo da via pública.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril 2015.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-